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INFORMATE RRETH NJOFTIMEVE

Njoftimi pér organizimin e takimeve publike me qytetaré pér kérkesat e tyre dhe ecurin€ e projekteve, u
publikua me daté: 8.5.2022 né ueb fagen e komunés sé Rahovecit, né 1€ dy gjuhét, n€ kété vegéz:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/05/Nioftim-Takime-publike-ne-
Kramovik-Gur-i-Kug-dhe-Mrasor.pdf né harmoni me afatet ligjore g€ i pércakton Udhézimi
Administrativ, si vijon:

Né mbéshtetje 1€ nenit 68, paragrafi 68.1 1 Ligfit Nr.03L-40 pér Vetégeverisje Lokale 1€ Republikés s¢
Kosovés (Gazeta zvrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 17 dhe nenit 18 puragrafi 1, pika
1.7, t& Statutit & Komunés sé Rahovecit Nr. 1003, 1 datés: 29.03.2017, Udhézimit Admmnn ‘ativ (MAPL)
Nr.06/2018 pér Standarder Minimale 1€ Konsultimet Publike né Komuna, kryetari i Komunés, Sl
Latifi organizon takime publike me gvtetaré pér kérkesat e tyre dhe ecuring e projekteve né fshatra dhe
vendbanime ¢ komunés sé Rahovecit.

Me qéllim t€ rritjes sé nivelit té transparencés e llogaridhénies dhe pér t'i mbajtur sa mé t&€ informuar
banorét e komunés sé Rahovecit, rreth orarit dhe vendit t€ mbajtjes sé takimeve publike, jané béré me
kohé planifikimet dhe éshté publikuar me kohé kalendari i takimeve publike pér né vendbanimet e
komunés s& Rahovecit né kété vegéz: Kalendari pér organizimin e takimeve publike me qytetaré pér
kérkesat e tyre dhe ecuring e projekteve, u publikua me daté: 5.5.2022 né (€ dy gjuhét, né kété link:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/05/Kalendari-i-takimeve-publike-te-

Kryetarit-te-Komunes-se-Rahovecit-Smaijl-Latifi-1.pdf dhe https://kk.tks-gov.net/rahovec/wp-

conient/uploads/sites/23/2022/05/Kalendar-sastanka-predsednika-i-gradana-za-zahteve-i-tok-rada-
projekta-05-05-2022.pdf

Poashtu, bazuar né afatet ligjore jané njoftuar me kohé banorét e secilit vendbanim rreth mbajtjes sé
takimeve me ané€ 1€ publikimit t& secilit njoftim veg¢ e veg, pér secilén dité t€ takimit, né ueb faqe té
komunés, shtaté dité para mbajtjes sé dégjimit né até€ vendbanim.

Njoftimet pérveg qé jané publikuar né uebfaqe t¢ komunés, né Platformén pér Konsultime Publike, né
rrjetin social Facebook, njoftimet u jané dérguar edhe kryetaréve té€ késhillave té fshatrave dhe lagjeve
urbane pérmes rrjeteve sociale Viber dhe WhatsApp.
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TAKIMI PUBLIK NE KRAMOVIK, GURI I KUQ DHE MRASOR

—— ——— ______— ]

ME daté: 27.05.2021 mbahen takimel publike me gytetarét né fshatrat: Kramovik, Guri i Kugq dhe
Mrasor. Té pranishém kané qené Kryetari 1 Komunés sé Rahovecit, nénkryetari, disa drejtoré té
drejtorive, zyrtaré komunal.

Kramovik
Takimi filloi n€ ora 17:14
Takimin e shpalli t€ hapur pérfag€suesi i fshatit, z.Binak Berisha.
Binak Berisha: Pérshéndetje kryetar, t& falenderojmé pér viziten dhe té pérgézojmé pér investimet né
fshatin tone. Uné po e theksojé njé kérkesé primare qé € kemi:

¢ Kanalizimi né lagjen Kelmendi

Avdullah Thagi: Té nderuar t& pranishém, desha me e shpreh shqetésimin tim rreth ¢éshtjes s€ noterit

pér mekanizma bujqésor, €shté maltretuese pér neve kjo situate.

Smajl Latifi kryetar i komunés: Komua nuk ka kompetenca pér noter, Ministria e Drejtesisé ka caktu

noter t& pérkohshem né Prizren. Ne kemi béré presion t€ vazhdueshém publik qé t€ zgjidhet kjo ¢éshtje!

Seliin Thaci: I nderuar kryetar, si Kushit pér aplikim (€ grurit ¢sht€ biré 2 hektar, pér neve Kishte me gené
mé mire t& paktén 1 hektar. Njé tjetér shqetésim éshté edhe Pérroi, po kérkojmé g€ t&€ punohet me beton

sepse po n’a demton shumé livadhet.

Jetmir Thaci: Pérshéndetje pér té gjithé, miré se erdhet ne fshatin tone. Uné desha vetém njé sqarim, te
shtesat e fémijéve si kusht pér pérfitimin e shtesave ishte ve¢ pér lindjet q¢ béhen né QKMF-né e

Rahovecit, po mendojé€ g€ kétu fillojné pérgarjet.

Smajl Latifi kryetgr i komunés: z.Jetmir, qéllimi i kétij kushti ésht€ forcimi i Rgpartit t€ Maternitetit né

komunén e Rahovdcit.

Agim Kelmendi: Pérshéndetje pér t& gjithé, kryetar une kisha njé pyetje, cka do t& ndodhé me shitésit

ambulantiv?




KOMUNA E RAHOVECIT - Procesverbal i takimeve publike me qytetaré pér kérkesat e tyre dhe
ecuriné e projekteve

Smajl Latifi,firyetar i komunés: Nuk lejohet ekspozimi i mallrave , ne kemi béré njé hap procedural té

konfiskimit t€ mallit.

Naser Berisha: Pérshendetje pér juve kryetar, drejtor dhe ju pjes€émarré€s, uné e kam njé kérkesé sa i
pérket njé ,mini parku né njé hapésiré te Tyrbja, ose ndonjé investim sado t€ vogel. Nese nuk ka mundési

té pakten nje pastrim i asaj hapésire.

Uké Berisha: Ju pérshéndes t€ gjithve, i nderuar kryetar nése ka mundési me u bé pastrimi i kanalit,

sepse aty po i deponojné mbeturinat.

Smajl Latifi,kryetar i komunés: Pérshéndetje edhe njéheré pér té gjithé, i ndervar kryetar i fshatit, drejtor
i shkollés, té nderuar té pranishém. Ashtu si¢ i kemi béré njoftimit, sot jemi kétu pér dy qéllime: Q&llimi
i paré éshté informimi reth zhvillimeve dhe projekteve te filluara dhe ato g€ pritet té fillojné, qéllim
tjeter éshté informimi mbi qarkoren e paré buxhetore e cila tregon tavanet buxhetore. Ne kété vit ne
buxhet i kemi diku 2 milioné euro mé& shumé se vitin e kaluar, Buxheti né total pér vitin 2023 do té jeté
17,548,240.00 Euro. Po ashtu edhe Grantin té cilin e kemi fituar nga Raporti i Performancés, sigurisht se
do t& ndikojé, né€ shtimin e investimeve dhe do t’i japim shtytje operatoréve pér t€ vazhduar me disa
projekte té cilat ve¢ kané ngecur né mungesé té fondeve. Ne asnjéheré nuk do t’a harrojme fshatin

Kramovik, do té shtojmé investimet brenda mundésive buxhetore.

Projektet g€ jané té planifikuara né Kramovik:
Fillimisht ju pérgézoj€ pér mirémbajtjen e shkollés.
* Ndértimi i shtratit t& pérroit né lagjen Kelmend, vlera e kontratés 266,034 Euro,
o Ndértimi i parkut éshté drejt pérfundimit , kan mbet puné si: vendosja e dritave, mbjellja c barit
dhe zevendesimi i drunjve ne park q€ jané démtuar,
o Ndértimi i fushés sportive né oborrin e shkoll€s, projekt i realizuar,
o Bartja e nxénésve né relacionet Rakoviné-Kramovik, projekt i vazhdueshém,
e Mekanizma bujqésor, gjithésej 10 pérfitues, serra komunale,
e Rrugé fushore- rregullimi i rrugéve fushore ne fshatin Kramovik éshté 1.1 km né vitin 2020, rrugé
fushore né vitin 2021-2022 gjithésej 2.3 km.

Takimin e mbylli Kryetari i Komunés duke faléndemrr té pranishmit!
Takimi pérfundoi né ora 18:16.
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Gurii Kug

Takimi filloi n€ ora 18:27

Takimin e shpalli t& hapur pérfaqésuesi i fshatit, z.Faton Fetahu.

Faton Fetahu: I nderuar kryetar, miré€ se kani ardhé, ju pérshéndes té gjithve.

Ne né bashképunim me qytetarét e fshatit Guri i Kuq do t'i listojmé disa nga kérkesat tona:
* Njé grop skeptike,
o Rrugé fushore prej varrezave deri né Cifllak,
s Njé rrugé te xhamia,

» Drunj dekorativ, kané déshtu té gjithé

Maliq Fetahu: Pérshéndetje kryetar, ju drejtor dhe gjithé t& pranishém ju falenderojm pér vizitén, Uné
kam veg njé kérkesé:
o Njé fushé sportive né shkoll€ sepse nxénésit po luajn n€pér guré. Operatori pothuajse njé vit ka

punu vetém njé banjo né shkollg, kérkoj nga ju g€ té shtoni presionin né shpejtimin e ndértimit.

Avni Morina, drejtor i arsimit: Ju pérshéndes té gjithéve, i nderuara z.Maliq, operatori ka pas edhe
angazhime edhe népér shkolla té tjera, por edhe nuk ka gené serioz sepse kontrata éshté e nénshkruar.
Disa nga projekte né kuadér té drejtoris s€ arsimit jané:

o Ndértimi i fushés sportive né oborrin e shkoll€s éshté projekt q€ pritet té fillojé sé shpejti.

» Bartja e nxénésve né relacionin Guri i Kug- Kramovik éshté projekt i vazhdueshém, ¢do vit

¢ Riparime né€ objektin e shkollés, projekt i realizuar,

Albnor Mullabazi, Drejtor i Urbanizmit, Planifikimit dhe Mbrojtjes sé Mjedisit: Drunjt e démtuar do

1€ zévendésohen, éshté marréveshje e kontraktuar me Operatorip.

Smajl Latifikryetar i komunés: ju pérgézojé pér mirémbajtjen ¢ shkollés, shkolla ka ndryshime té&
jashtézakonshme!

Ju falenderoj té gjithéve, jemi sot kétu pér t€ vazhduar procesir e takimeve publike, takime kéto té cilat

permes Ligjit t€ Vetégeverisje Lokale obligohemi me i mbajt dy né vit, por me vullnet t& plot organizojme
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edhe takime si kéto pé t€ qené sa mé transparent dhe afér jush pér t€ marré kérkesat tuaja si banoré,

prioritetet qé ju keni dhe mé pas t’1 harmonizojmé né planifikim g& béhet pér vitin 2023. Disa projekte té

cilat jané t& kontraktuar mé herét, vec kan€ ngecur pér shkak té rritjes s€ ¢mimeve, ne vazhdimisht po

mundohemi t’i japim shtytje operatoréve pér té€ vazhduar punimet.

Ndér projektet g€ jané zhvilluar dhe do té vazhdojné, e disa edhe pritet t€ fillojné sé shpejti né vendet

tuaj jané:

o fusha sportive do t& rregullohet sepse nxénésit e meritojné

o Ndértimi i parkut éshté drejté pérfundimit, kané mbet disa puné si: vendosja e dritave, mbjellja e

barit.

e Rregullimi i rrugéve fushore né fshatin Guri i Kuq éshté 0.65 km né vitin 2020. Rruge fushore

ne vitin 2021-2022 2,8 km lidhja me fshatin Kaznik

* Ruga te xhamia, duhet me e bind Operatorin pér zbatimin e kontratés

* Mungesé e impiantit t€ ujrave t€ zeza, jan€ shume té kushtueshme.

Ju faleminderit pér pjesémarrjen tuaj!

Takimi pérfundoi né ora 19:17.

Mrasor

Takimi filloi né€ ora 19:26
Takimin e shpalli t€ hapur pérfaqésuesi i fshatit, z. Kujtim Rexhepi.
Kujtim Rexhepi: Jané diku shtaté familje pa kanalizim, rrugé fushore a

té& rrugés Pajazit Mrasori.

Lulzim Mrasori: Ju pérshéndes t€ gjithve, i nderuar kryetar z.Smajl Lati

férsisht 900m, ndérrimi i emrit

1, drejtor dhe ju stafi komunal.

Fillimisht desha t& konsultohemi me ju pér projektet e premtuara té cilat nuk kané fillu ende.

—
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Po e pérsérisé kérkesén primare dhe nevojén q€ e kemi ne si fshat sa i pérket vjit t€ pijés, ka nevoj pér

pastrim, higjiena t€ jeté mé né nivel.

Driton Mrasori: | nderuar kryetar, ju té pranishém faleminderit qé sot jeni kétu me ne. Uné i kam disa
kérkesa:
o Procesi i kanalizimit né hyrje té fshatit,

e Ndri¢imi publik, jané démtu pothuajse té gjithé pogat

Gézim Mrasori: I nderuar kryetar ju pérshéndes dhe ju pérgé€zojé pér angazhimin dhe pérkushtimin , i
vetmi kryetar q€ n’a viziton shpesh dhe ju falenderojmé shumé. Uné kam vetém njé kérkesé nése ka

ndonjé mundési pér kanalizim te shtépija ime dhe furnizim me gypa.

Smajl Latifi,fryetar i komunés: Mirémbréma t€ gjithéve, i nderuar kryetar i fshatit, drejtor i shkollés, té
nderuar t€ pranishém. Ju falenderoj pér pjesmarrjen, mé vjen miré qé sot jemi sé bashku pér t€ marré
kérkesat tuaja si banoré dhe mé pas ne té ju informojmé pér zhvillimin e projekteve te filluara dhe ato qé
pritet té fillojné. Njé géllim tjetér pse sot jemi kétu &shté edhe informimi mbi garkoren e paré buxhetore.
Buxheti pér vitin 2023 do té jeté 17,548,240.00 Euro, g€ i bjen diku 2 milioné mé shumé se vitin e kaluar,
Kemi ngecje tek kontratat e nenshkruara para rritjes sé cmimeve, jemi né pérpjekje qé t'i shtyjmé
operatorét né vazhdimin e punimeve. Né fokus jané projektet e planifikuara mé herét dhe jemi me pak

kontrata {€ reja.

Né Mrasor kemi projekte:
o Ndértimi i fushés sportive, éshté lidh kontrata kété vit me Operatorin Vetont, vlera e sé cilés éshté
18.676 euro.
e Bartja e nxénésve Mrasor-Kramovik, projekt i vazhdueshém ¢do vit,
¢ Mekanizém bujqésor, B
e Rregullimi i rrugéve fushore né fshatin Mrasor éshté 0.8 km ne vitin 2020,
e Zévendésimi i drunjve t€ démtuar,
. Projejti i ujit t& pijés- éshté pérgjegjési e KRU Gjakova, duhet me tjeté njé marréveshje,

¢ Me datén 3 gershor do t€ béhet vendosja e bustit 1€ déshmorit Skender Rexhepi.

Ju falemindetit pér pjesémarrjen tuaj! ‘

Takimi pérfundoi né ora 20:10.
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